

Gældende lov.

organisationsomkostninger, der er afholdt efter udløbet af de to første regnskabsår.

§ 65. Inden for beløbet af de omkostninger, som erhvervelsen af nye forsikringer har medført, kan selskabet i statusopgørelsen som aktiv opføre kapitalværdien af indtil 30 pct. af de fremtidige tillæg til nettopræmierne for de ved regnskabsårets udgang efter selskabets almindelige forsikringsbetingelser i kraft værende forsikringer, som selskabet holder for egen regning. De tillæg, som på denne måde kapitaliseres, må dog ikke udgøre mere end 7 pct. af nettopræmierne.

Stk. 2. For de forsikrings vedkomme-
de, som var i kraft ved udgangen af det foregående regnskabsår, må ikke kapitaliseres større procentdel af tillæggene end den, hvormed aktivet var opført i nævnte års regnskab.

§ 66. I statusopgørelsen skal der under passiver særskilt optages en forsikringsfond bestående af summen af:

a) erstatningsreserven, der omfatter sådanne forsikringsbeløb og dertil knyttede bonusbeløb, som er anmeldt eller forfaldne til udbetaling, men endnu ikke er udbetalt;

b) præmiereserven, der omfatter den samlede værdi af alle de løbende forsikringer. Præmiereserven skal mindst udgøre et beløb så stort som forskellen mellem kapitalværdien af selskabets forpligtelser efter samtlige løbende livsforsikringskontrakter og kapitalværdien af de nettopræmier, som forsikringstagerne skal erlægge i fremtiden. Ved nettopræmie forstås den del af forsikringspræmien, som ved forsikringskontraktens indgåelse efter det da gældende grundlag for præmieberegningen netop svarede til den overtagne risiko. Det samme grundlag skal anvendes ved beregningen af de nævnte kapitalværdier, jfr. dog § 67. For forsikringer, for hvilke der ikke længere skal betales præmie, skal præmiereserven indeholde et af selskabet foreslået og af forsikringsrådet godkendt tillæg til bestridelse af deres fremtidige drift, jfr. § 20, litra b.

Stk. 2. Har et selskab afgivet en forsikring i genforsikring til et andet selskab, er det ved fastsættelse af forsikringsfonden ikke

Forslaget.